REQUERIMENTO N.º 2264/2018

Senhor Presidente

Os vereadores Mauro de Sousa Penido e Luiz Mayr Neto, requerem nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento do Senhor SILVIO GIARDELLI, no dia 17.11.2018 aos 86 anos de idade.

Justificativa:

 			O senhor SILVIO GIARDELLI, de tradicional e conhecida família valinhense, que muito deu seu contributo à nossa cidade, deixa tristeza em familiares e amigos, em razão do seu passamento nesta data.

 			O homenageado era casado com a Senhora Ariete Matiazzo Giardelli e deixa os filhos Rose, João Pedro, Silvio José e Maria Angela.

 			Registre-se ainda que o Sr. Silvio Giardelli é genitor da Dra Maria Ângela Giardelli, cidadã de elevada estirpe e que tem dado o seu contributo profissional na administração pública de nossa cidade de Valinhos.

Em respeito e reverência ao nobre cidadão que aqui viveu e trabalhou, estes vereadores requerem ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os seus vereadores da Casa.

Valinhos, 21 de novembro de 2018.

Mauro de Sousa Penido
Vereador

Luiz Mayr Neto
Vereador